ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 383/QĐ-UBND An Giang, ngày 18 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Điểm du lịch Cồn Én

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15 tháng 12 năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số điều

của Luật Du lịch;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 37/TTr-SVHTTDL ngày 08 tháng 3 năm 2024 về việc đề nghị công nhận điểm

du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận điểm du lịch với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên điểm du lịch: Điểm du lịch Cồn Én.

2. Địa chỉ: Ấp Tấn Long, xã Tấn Mỹ , huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang.

3. Tổ chức quản lý: Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang.

4. Phạm vi công nhận: 57.496m2 trên cơ sở Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất do Sở Tài nguyên và Môi trường cấp theo hình thức thuê đất trả tiền

thuê đất hàng năm để sử dụng vào mục đích đất thương mại, dịch vụ và Quyết

định công nhận kết quả trúng đấu giá khu đất bãi bồi Tấn Long, xã Tấn Mỹ,

huyện Chợ Mới tại các quyết định:

2

- Quyết định số 4793/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân huyện Chợ Mới quyết định về việc công nhận kết quả trúng đấu giá

khu đất bãi bồi Tấn Long, xã Tấn Mỹ, huyện Chợ Mới. Theo đó, tổ chức trúng

đấu giá là Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang, diện tích đất

56.033m2.

- Quyết định số 2723/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân huyện Chợ Mới quyết định về việc công nhận kết quả trúng đấu giá

khu đất bãi bồi Tấn Long, xã Tấn Mỹ, huyện Chợ Mới. Theo đó, tổ chức trúng

đấu giá là Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang, diện tích đất 842m2.

- Quyết định số 1003/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân huyện Chợ Mới quyết định về việc công nhận kết quả trúng đấu giá

khu đất bãi bồi Tấn Long, xã Tấn Mỹ, huyện Chợ Mới. Theo đó, tổ chức trúng

đấu giá là Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang, diện tích đất 621m2.

Điều 2. Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang có trách nhiệm tổ

chức quản lý, khai thác Điểm du lịch Cồn Én theo quy định của Luật Du lịch và

các quy định pháp luật khác có liên quan; Đảm bảo duy trì chất lượng cơ sở hạ

tầng, cơ sở vật chất kỹ thuật, đào tạo nguồn nhân lực, tổ chức dịch vụ du lịch

đáp ứng các tiêu chí điểm du lịch đã được công nhận; Tổ chức treo bảng hiệu,

xúc tiến, giới thiệu, quảng bá theo đúng tên và hạng được công nhận; Tuân thủ

và thực hiện đầy đủ các quy định về đăng ký kinh doanh, đầu tư, xây dựng, bảo

vệ môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm, an ninh trật tự và phòng cháy chữa

cháy theo đúng quy định của pháp luật; Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định

của Luật Du lịch và các văn bản hướng dẫn liên quan; báo cáo các nội dung

khác khi có yêu cầu gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp trình

Ủy ban nhân dân tỉnh. Đối với các loại hình hoạt động vui chơi, giải trí dưới

nước, Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang chỉ được phép đưa vào hoạt

động sau khi được Cục Đường thủy nội địa Việt Nam chấp thuận và công bố

vùng nước hoạt động vui chơi, giải trí dưới nước theo Nghị định 48/2019/NĐ-CP

ngày 05 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ. Đồng thời, thông tin hoạt động các môn

thể thao dưới nước về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch An Giang sau khi hoàn

chỉnh các thủ tục có liên quan đúng với quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Các sở, ban, ngành tỉnh và UBND huyện Chợ Mới có trách nhiệm

hướng dẫn Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang tổ chức quản lý, khai

thác, đầu tư, xây dựng Điểm du lịch Cồn Én theo đúng quy định của Luật Du

lịch và các quy định pháp luật khác có liên quan.

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan hướng dẫn Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang thực hiện

3

các quy định về quản lý nhà nhà nước trong hoạt động kinh doanh du lịch, quản

lý chất lượng dịch vụ du lịch;

2. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn

Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang thực hiện các quy định về quy

hoạch xây dựng, quản lý, cấp phép xây dựng đối với các công trình trong điểm

du lịch theo quy định;

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

hướng dẫn Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang thực hiện các quy

định về thực hiện các dự án đầu tư trong điểm du lịch;

4. Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng

dẫn Công ty TNHH Một thành viên Dương Khang thực hiện các quy định về

hoạt động vận chuyển khách du lịch tại điểm du lịch; hoạt động vui chơi, giải trí

dưới nước, phương tiện và người lái phương tiện phục vụ vui chơi, giải trí dưới

nước và các hoạt động khác thuộc lĩnh vực giao thông vận tải;

5. Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới hướng dẫn, hỗ trợ Công ty TNHH

Một thành viên Dương Khang thực hiện đúng và đầy đủ các quy định về quản lý

xây dựng, an ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo vệ môi trường và

phòng cháy chữa cháy trong khuôn viên điểm du lịch.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới, Giám đốc Công ty

TNHH Một thành viên Dương Khang và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT.UBND tỉnh (để b/c);

- Sở VHTTDL;

- UBND huyện Chợ Mới;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, P.KGVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T08:14:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!